
776204-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 776204-2024 - Result

Germany – Load-bearing structure design services – HT Schulen VE 003 Tragwerksplanung für 
Erweiterungsbauten
OJ S 246/2024 18/12/2024
Contract or concession award notice – standard regime
Services

1. Buyer

Buyer
Official name: Kreis Nordfriesland
Email: Caecilie.Petersen@nordfriesland.de
Legal type of the buyer: Local authority
Activity of the contracting authority: General public services

2. Procedure

Procedure
Title: HT Schulen VE 003 Tragwerksplanung für Erweiterungsbauten
Description: Der AG plant die Erweiterung bzw. den Ersatzneubau zweier Schulbauten.
Procedure identifier: 06372a4c-b896-4db7-8451-4bf8d0a5f8c2
Internal identifier: VE 003
Type of procedure: Negotiated with prior publication of a call for competition / competitive with 
negotiation

Purpose
Main nature of the contract: Services
Main classification (cpv): 71327000 Load-bearing structure design services

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Nordfriesland (DEF07)
Country: Germany

General information
Legal basis: 
Directive 2014/24/EU
vgv -

5. Lot

Lot: LOT-0001
Title: HT Schulen VE 003 Tragwerksplanung für Erweiterungsbauten
Description: Der AG verfolgt unter dem Projekttitel „Erweiterung Schulen in der Hermann-Tast-
Straße Husum“ die Erweiterung der Rungholtschule in der Hermann-Tast-Straße in Husum 
durch einen Neubau und eine Sporthalle sowie die Erweiterung der dortigen Nebenstelle der 
Beruflichen Schulen durch einen Neubau. Er hat hierzu einen offenen zweiphasigen 
Realisierungswettbewerb durchgeführt, aus dem der HKS Architekten als Gewinner 
hervorgegangen sind. Auf der Grundlage des Wettbewerbsentwurfs soll der Bieter nun im 
Wege der stufenweisen Beauftragung die für die Planung und Realisierung des Projektes 
anfallenden Ingenieursleistungen der Tragwerksplanung aus dem Leistungsbild der HOAI 

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/776204-2024
mailto:Caecilie.Petersen@nordfriesland.de


776204-2024 Page 2/6

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

nach Maßgabe dieses Vertrages übernehmen. Geplant sind 2- bis 3-geschossige Gebäude in 
Holz-Modulbauweise mit Grünbedachung. Ausführliche Beschreibungen zum geplanten 
Entwurf und ergänzenden Anforderungen des Bauherrn entnehmen Sie bitte folgenden 
Unterlagen: 1.3.10 bis 1.3.12.
Internal identifier: 0001

Purpose
Main nature of the contract: Services
Main classification (cpv): 71327000 Load-bearing structure design services

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Nordfriesland (DEF07)
Country: Germany

Renewal
The buyer reserves the right for additional purchases from the contractor, as described here: 
Es liegt noch kein Rahmenterminplan vor. Die Komplexität des Bauvorhabens, das 
angedachte abschnittsweise Bauen, sowie die gewählte Konstruktionsart lassen keine 
zuverlässige Kalkulation der Planungs- und Bauzeiten zum aktuellen Zeitpunkt zu. Eine 
Verlängerung ist daher ggfs. erforderlich, wenn die Ausführung dies erfordert.

General information
Procurement Project not financed with EU Funds.
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): yes

Strategic procurement
Aim of strategic procurement: No strategic procurement

Award criteria
: Criterion

: Type Quality
Name: 1.Vorstellung des Projektteams
Description: 1.Vorstellung des Projektteams

: Category of award weight criterion Weight (points, exact)
Award criterion number: 10

: Criterion
: Type Quality

Name: 2. Projekteinschätzung / -analyse a) Besonderheiten und Schwierigkeiten der 
Maßnahme
Description: 2. Projekteinschätzung / -analyse a) Besonderheiten und Schwierigkeiten der 
Maßnahme

: Category of award weight criterion Weight (points, exact)
Award criterion number: 15

: Criterion
: Type Quality

Name: 2. Projekteinschätzung / -analyse b) Herangehensweise für die Entwicklung einer 
wirtschaftlichen Lösung
Description: 2. Projekteinschätzung / -analyse b) Herangehensweise für die Entwicklung einer 
wirtschaftlichen Lösung

: Category of award weight criterion Weight (points, exact)
Award criterion number: 15

: Criterion



776204-2024 Page 3/6

5.1.15.

: Type Quality
Name: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung a) Konzept zur 
Qualitätssicherung in der Planung
Description: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung a) Konzept zur 
Qualitätssicherung in der Planung

: Category of award weight criterion Weight (points, exact)
Award criterion number: 8

: Criterion
: Type Quality

Name: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung b) Konzept zur Koordination 
der Planung
Description: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung b) Konzept zur 
Koordination der Planung

: Category of award weight criterion Weight (points, exact)
Award criterion number: 8

: Criterion
: Type Quality

Name: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung c) Vorgehensweise zur 
Kostenoptimierung / -sicherung
Description: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung c) Vorgehensweise zur 
Kostenoptimierung / -sicherung

: Category of award weight criterion Weight (points, exact)
Award criterion number: 8

: Criterion
: Type Quality

Name: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung d) Vorgehensweise zur 
Terminplanung und / -sicherung
Description: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung d) Vorgehensweise zur 
Terminplanung und / -sicherung

: Category of award weight criterion Weight (points, exact)
Award criterion number: 8

: Criterion
: Type Quality

Name: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung e) Organisation des Projektes 
unter Berücksichtigung der Schnittstellen zu weiteren Projektbeteiligten
Description: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung e) Organisation des 
Projektes unter Berücksichtigung der Schnittstellen zu weiteren Projektbeteiligten

: Category of award weight criterion Weight (points, exact)
Award criterion number: 8

: Criterion
: Type Price

Name: Preiskriterium
: Category of award weight criterion Weight (points, exact)

Award criterion number: 20

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no



776204-2024 Page 4/6

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16. Further information, mediation and review
Review organisation: Vergabekammer Schleswig-Holstein beim Ministerium für Wirtschaft, 
Verkehr, Arbeit, Technologie und Tourismus
Information about review deadlines: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber/Bieter 
gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme rügen. (2) 
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, sind 
nach § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber dem Auftraggeber 
zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen 
erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der Frist zur 
Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. (4) Ein 
Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 Kalendertagen 
nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der 
Vergabekammer einzureichen.
Organisation providing additional information about the procurement procedure: Kreis 
Nordfriesland
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Results

Result lot ldentifier: LOT-0001
Winner selection status: At least one winner was chosen.

Information about winners
Winner: 
Official name: Pirmin Jung Deutschland GmbH
Tender: 
Tender identifier: HT Schulen VE 003 Tragwerksplanung für Erweiterungsbauten
Identifier of lot or group of lots: LOT-0001
Value of the tender: 162 347,27 EUR
Concession value: 
The tender is a variant: no
Subcontracting: No
Contract information: 
Date of the conclusion of the contract: 05/08/2024
The contract is awarded within a framework agreement: no

Statistical information: 
Received tenders or requests to participate: 
Type of received submissions: Tenders
Number of tenders or requests to participate received: 5
Type of received submissions: Tenders from micro, small or medium tenderers
Number of tenders or requests to participate received: 5
Type of received submissions: Tenders from tenderers registered in other European Economic 
Area countries than the country of the buyer
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders from tenders registered in countries outside of the 
European Economic Area
Number of tenders or requests to participate received: 0



776204-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Type of received submissions: Tenders submitted electronically
Number of tenders or requests to participate received: 5

8. Organisations

ORG-0001
Official name: Kreis Nordfriesland
Registration number: 9138
Postal address: Marktstr. 6
Town: Husum
Postcode: 25813
Country subdivision (NUTS): Nordfriesland (DEF07)
Country: Germany
Email: Caecilie.Petersen@nordfriesland.de
Telephone: +49 484167-787
Internet address: https://www.deutsche-evergabe.de
Buyer profile: https://www.deutsche-evergabe.de
Roles of this organisation: 
Buyer
Organisation providing additional information about the procurement procedure

ORG-0002
Official name: Vergabekammer Schleswig-Holstein beim Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, 
Arbeit, Technologie und Tourismus
Registration number: 25acf6ed-6b23-4660-9e7b-a4065cf4899e
Postal address: Düsternbrooker Weg 94
Town: Kiel
Postcode: 24105
Country subdivision (NUTS): Nordfriesland (DEF07)
Country: Germany
Email: vergabekammer@wimi.landsh.de
Telephone: +49 4319884542
Roles of this organisation: 
Review organisation

ORG-0003
Official name: Pirmin Jung Deutschland GmbH
Size of the economic operator: Medium
Registration number: DE815227135
Town: Remagen
Postcode: 53424
Country subdivision (NUTS): Ahrweiler (DEB12)
Country: Germany
Email: info@pirminjung.de
Telephone: +49 2642 905 91 0
Roles of this organisation: 
Tenderer
Winner of these lots: LOT-0001

ORG-0004

mailto:Caecilie.Petersen@nordfriesland.de
https://www.deutsche-evergabe.de
https://www.deutsche-evergabe.de
mailto:vergabekammer@wimi.landsh.de
mailto:info@pirminjung.de


776204-2024 Page 6/6

Official name: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Registration number: 0204:994-DOEVD-83
Town: Bonn
Postcode: 53119
Country subdivision (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Country: Germany
Email: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telephone: +49228996100
Roles of this organisation: 
TED eSender

Notice information

Notice identifier/version: add73b98-5926-4d74-9758-ae35a52eddf5  -  02
Form type: Result
Notice type: Contract or concession award notice – standard regime
Notice subtype: 29
Notice dispatch date: 17/12/2024 13:18:00 (UTC)
Languages in which this notice is officially available: German
Notice publication number: 776204-2024
OJ S issue number: 246/2024
Publication date: 18/12/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

